令和５年度 西川口公民館運営審議会議事録

【開催日時】 令和５年７月１１日（火） 午後５時３０分～６時００分

【開催場所】 横曽根公民館 集会室

【出席委員】 １０名

横田 秀晴、荻島 正拡、遠山 健一、久米本 雅章、髙栁 和男、

神山 雅子、木村 庄吉、中平 和代、小暮 とも子、青山 聖子

【欠席委員】 ３名

岩原 敦、佐藤 朋子、藤田 由美恵

【事 務 局】 岩橋館長、長部主査、高橋主査、秋本参与

【傍 聴 者】 ０名

【審議結果】

 １ 開会

会議開催にあたり、委員１３名中１０名の出席があり過半数を超えていること

から、川口市公民館運営審議会条例第６条第２項の規定に基づき開会する。

 ２ 議事署名人の選出

   議事録作成にあたり、議長が髙栁委員と中平委員を議事録署名人として指名し

承認される。

３ 議題

   川口市公民館運営審議会条例第６条第１項の規定に従い、横田会長が議長とな

り議事を進行。

（１）令和４年度公民館主催事業等の実施状況について

事務局より説明

質問なし

   （２）令和４年度公民館利用状況について

      事務局より説明

質問なし

   （３）令和５年度公民館主催事業等の実施状況及び計画について

      事務局より説明

      【質疑応答】

      青山委員：今まで西川口地区、横曽根地区の両地区で開催していた文化

祭を今回初めて合同で行うとのことであるが、２日間という

短い期間で各団体が希望どおりに参加できるのかどうか、お

聞きしたい。

      事 務 局：昨年１２月に合同文化祭についてのアンケートを送付し、各

団体の意向について確認させていただいたが、本年５月８日

に新型コロナウイルス感染症の位置づけが２類から５類相

当に変更されたことに伴い、さまざまな規制が緩和されてき

ており、昨年１２月の段階では不参加の意向だった団体が参

加に転じることも考えられるので、改めて各団体代表者あて

に文化祭に参加するかしないかの意向確認書を送付したと

ころである。その回答を受けた後、８月に第１回文化祭実行

委員会を開催し、会則の一本化、役員の決定等を行い、９月

に第２回、１０月に第３回の実行委員会を実施する予定であ

る。

      青山委員：各団体と綿密に連絡を取り、多くの団体に参加していただけ

るようにしていただきたい。

   （４）その他について

      事 務 局：今後の新施設への移行を見据え、来年度が運営審議会委員の

改選期にあたるので、西川口公民館、横曽根公民館それぞれ

に設置している運営審議会を一本化するべく本課と調整し

ている。新たな動きがあり次第、委員の皆様へご報告させて

いただく。

４ 閉会

  久米本副会長の閉会挨拶後、審議会終了。